Aiit  (2) ,  et  optimates  suos  prudenter  instruens  ro- 
^vit,  ut  pacis  quietem  et  securitatem  sine  fraude 
tenerent,  suamque  terram  cum  muuicipiissuisRotroni 

filio  suo  unigeDitOy  qui  in  Jerusalem  peregre  perrexe- 
nX  (3),  fideliter  conservarent.  Denique  strenuus  heros, 
omnibus  rite  peractis,  Cluuiacensis  monachus  factus 

^1]  GeoCfroi  II ,  comte  de  Mortagne ,  fila  de  Rotrou  !•'  et  petit-fiU  de 

^^ffroi  I",  d^abord  vicointe  de  Chàteaudun. 
(ì)  Béatrix  de  Aooci,  fille  de  Hilduìa  IV,  comte  de  MoDtdidier, 

*Aìcie«  et  de  Ramerà,  comte  de  Rouci  au  droit  de  sa  femme  Alix. 
^^  Ciimlle  n*ayait  rìen  de  commun  avec  celle  de  Rochefort. 

(3)  A  la  première  croùade.  Nous  sommes  ici  ramenés  en  1100. 
▼  1 
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est,  et  apud  Nogentum(1)y  òastrum  suum,  in  octobrìs 
medio  defunctus  et  sepultus  est.  Ibi  quippe  pater 
ejus  in  honore  sancti  Dionysii  Àreopagita;  ccenobium 

coeperaty  et  ipse  multum  terris  et  opibus  sublima- 
verat  (2). 

In  eodem  mense,  Guilleknus  de  Holinis,  audacissi- 
mus  marchio,  mortuus  est,  et  in  capitulo  Beati  Ebnilfi 
tumulatus  est  (3). 

Anno  ab  incarnatione  Domini  mg,  peractis  rebus 
prò  quibus  Jerusalem  ierant ,  optimates  redierunt,  et 

sua,  ut  justum  erat,  repetierunt.  Tunc  Rodbertus  Nor- 
mannorum  dux  et  Rodbertus  Flandrensis  atque  Retro 
Morìtoniensis  aliique  plures  prospere  reversi  sunt,  et, 

necessariis ,  amicis  et  affinibus  merito  congratulanti- 
bus,  sua  quique  possederunt  (4). 

II.  Non  multo  post,  Hildefonsus  Arragonum  rex  (5) 

graviter  a  paganis  impetitus  est,  et  crebris  certamini- 
bus  multisque  detrimentis  nimium  vexatus  est.  (Inde 
Rotroni  consanguineo  suo  legatos  destinavit,  eique 
humiliter  mandavit  ut  sibi  contra  ethnicos  dimicanti 

(1)  Nogent-le-Rotrou.  —  Octobre  ilOO.  -v» 

(2)  Ce  monastère  n*aTait  point  été  oommencé  par  ton  pére  Rotron, 
maù  par  son  aleni  Geoffroi,  en  1030.  I/histoire  des  démélét  «otre  oetle 

elette  et  Saint-Pére  de  Chartres,  qui  en  rerendiqoait  frandateotement 

la  proprìétéy  ainsi  que  celle  de  ses  deux  premiers  abbéa,  est  complìquée 
et  cnriense. 

(3)  Voyez  ci-dessns,  1.  X,  t.  IV,  p.  34. 
(4)  Le  sixième  jonr  après  son  arrifée,  qui  était  un  dimanchey  Rotrcm 

alla  prier  dans  son  église  de  Saint-Denis  de  Nogent,  où  son  pére 

d*étre  enterré ,  lui  fit  des  donations ,  atque  donum  ittud  eum  palmis 
de  HUrosolymis  apportavit,  super  altare  S.  Dionjrsiì  posuit. 

(b)  Alfonse  I*%  dit  le  Bauilleur,  rat  de  Navarre  et  d*Aragon  en  1104, 
cousin  germain  de  Rotrou  II,  par  sa  mère  Félicie  de  Rouci,  scnir  de  la 
comtesse  fiéatrix. 
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subveuirety  et  auxìlia  Francorum ,  qui  multis  in  ne- 
cessitatibus  laudabìliter  experti  sunt.  secum  addiraeret. 
Promisit  etiam  sé  daturum  sufTragantibus  Gallis  larga 
stipendia,  et  secum  remorarìvolentibus  opima  praedia. 
Protinus  Comes  probissimus  commilitones  2|8cifit , 
cognato  regi  suppetias  advenit ,  sine  dolo  et  fìctione 
adjuvity  sed  integram  Hiberorum  fidem  non  infrenili 
Nam,  dum  in  multis  strenue  cum  sociis  et  comprovin- 
dalibus  suis  egisset,  et  eorum  admìniculum  Sarracenos 

admodum  terruisset,  Hispaui  dolum  in  ìllos  maclùna- 
ti  sunt,  et  de  morte  suorum  ^xiliatorum,  consensu 
regis ,  ut  opinantur,  tractaverunt.  Quod  facinus  ut  ab 
eorum  complicibus4electum  Gallis  patuìt,  Botro  cum 
consodalibus  suis  regem  cum  proditoribus  Hiberis 

reliquit,  et,  in  nullo  digne  prò  tantis  laboribus  remu- 
nerai us,  in  Gallias  remeavit. 

m.  Eodem  tempore ,  inter  Rotronem  et  Rodbertum 
Belesmensem  magna  seditio  exortaest,  prò  quibusdam 
calumniis  quas  iidem  marchisi  agebant  prò  suorum 
limitibus  fundorumf  Unde  atrocem  guerram  vicissim 

fecerunt,  in  terris  suis  prsedas  et  incendia  perpetra- 
mnt,  inerme  vulgus  spoliaverunt,  damnis  damno- 
rumque  metu  saepe  aflFIixerunt,  multisque  calamitatibus 
^i   subjectos   milites   et  pagenses  contrìstaverunt. 
Verumtamen  Rotro  superior  ntitit,  et  Rodbertum  de 
bello  victum  fugavit,  et  plurimos  de  hominibus  ipsius 
comprehendit,   et  in   carcere  coaiiavit.   Consobrini 
enìruerant(1),etideo  de  fundis  antecessorum  suorum 
altercabant.  Guarinus  de  Damfronte,  quem  daemones 

(1)  Robert  de  Belléme  était  arrière-petit-fils  et   Rotrou  petit-fils  de 

l'airière-petit-fils  de  GaiUamne  I*'  de  Belléine. 
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sufibcaverant  (1)^  Rotronìs  atavus  fuit;  et  Rodbertns 
de  Beffisma,  quem  fili!  Guaherìi  Sori  securìbus  apud 
Balaum  in  carcere  ut  porcum  mactaverant  (2),  Mabiliae, 
matns  Rodberti ,  patruus  extitit.  Rodbertas  itaque 
Daffitft^ntem  et  Bellismam  et  omne  jus  parentnm 
suorum  soliis  possidebat,  participemque  divitiarum 
seu  consortem  potestatis  habere  refutabat,  imo  plora 
dolo  seu  vi  coacervare  inexplebiliter  ambiebat.